
令和 3 年 9 月 11 日 
関東各都県 
ソフトボール協会 会長様 

                          
                          茨城県ソフトボール協会 
                          会長   大久保 進司 

 
 

第 2 回関東総合男女ソフトボール大会について（中止のお知らせ） 
 
 

時下，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。皆様には日頃より本県協会事業にご

理解・ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

さて，10 月 2・3 日開催に向けて準備を進めてきた標記の大会ですが、本県において第 5

波による新型コロナウイルス（デルタ株）感染拡大により発出されていた緊急事態宣言が 9

月 30 日まで延長されることになりました。これを受け大会開催に向けて、開催市行政と協

議したところ不要不急の外出・県境をまたぐ移動や感染拡大地域との往来自粛等引き続き強

い要請がありました。緊急事態宣言延長に伴い会場地の使用が不可能となりましたので誠に

残念ながら大会中止の決定を致しました。 

つきましては、貴協会並びに本大会に向けて準備を進めてこられた選手は勿論、チーム関

係者の皆様には誠に申し訳なく多大なご迷惑をお掛けいたしますが，なにとぞご理解ご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 
 


